PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Попереченского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.08.2020    № 16                                                                                 с. Поперечное
Об оказании поддержки деятельности

добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №, 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06 мая 2011 года Кг 100 - ФЗ "О добровольной пожарной охране", законом Алтайского края от 10 декабря 2011 год № 126 - ЗС "О добровольной пожарной охране", Федеральным законом от 06 октября 1993 года № 131 - ФЗ ''Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 36 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и в целях обеспечения необходимых условий для успешной деятельности добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить заместителя главы Администрации сельсовета ответственным за обеспечение необходимых условий для деятельности подразделений добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края.
2. При осуществлении закупок для муниципальных нужд главе сельсовета своевременно планировать и включать в реестр муниципальных закупок средства на приобретение пожарно-технического оборудования и снаряжения, необходимого для деятельности подразделений добровольной пожарной охраны.
3. Расходы на оказание поддержки деятельности подразделений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных вести в соответствии с расходными обязательствами и утвержденным бюджетом муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края.
4. За активную работу по профилактике и тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказание первой помощи пострадавшим предоставлять добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных следующие гарантии:
· объявление благодарности;

· награждение почетной грамотой;

· выплата денежной премии, в соответствии с утвержденным бюджетом;

-дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 3-х дней по письменному заявлению командира добровольной пожарной команды.

5. Рекомендовать руководителям профессиональной пожарной охраны о зачислении лучших добровольных пожарных в резерв для прохождения службы в профессиональной пожарной охране.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 06.06.2013 № 51 «Об оказании поддержки деятельности добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края».
7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                С.Ф. Кольченко